PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA 237/2021/SGP - Manaus, 22 de julho de 2021.

Altera a composição dos membros do Comitê de Gestão de Riscos
para o biênio 2021/2022.

  A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO a instituição do Comitê de Gestão de Riscos, em caráter permanente por
meio do ATO TRT 11ª Região 23/2017, alterado pelo ATO TRT 11ª Região 58/2017/SGP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 572/2019/SGP, de 16/10/2019, que designou a composição
dos membros do Comitê de Gestão de Riscos para o biênio 2019/2020;

CONSIDERANDO a Portaria nº 47/2021/SGP, que designa a composição dos membros do
Comitê de Gestão de Riscos para o biênio 2021/2022;

CONSIDERANDO as demais informações constantes do e-SAP DP-14088/2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a composição dos membros do Comitê de Gestão de Riscos para o biênio
2021/2022, a saber:

I - Juiz Auxiliar da Presidência:     MAURO AUGUSTO PONCE DE LEÃO BRAGA
(Coordenador);

II - Secretária-Geral da Presidência: MARIA JOSÉ DA SILVA FREITAS SANTOS;

III - Diretor-Geral:  ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA;

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

dd
cc

88
4d

-2
09

8-
4b

6f
-a

27
5-

26
58

31
17

69
c9

IV - Secretária-Geral Judiciária:   GABRIELA MARIA ARAGÃO NERY;

 V - Assessora de Gestão Estratégica: MÔNICA LOPES SOBREIRA LEITE;

  VI - Diretora da Secretaria de Orçamento e Finanças: LUANA JOIA DE FIGUEIREDO
COSTA;

VII - Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas: MARIA DO SOCORRO CHAVES DE SÁ
RIBEIRO,

VIII - Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações: EVANDRO
VIDEO DE SOUZA JUNIOR

IX - LARA SIMONE CHAVES DOS SANTOS, Diretora da Divisão de Manutenção e
Contratos;

X - PAULA SAUER DIEHL, Chefe da Seção de Gestão Socioambiental;

XI - JÔNATAS ANDRADE DOS SANTOS, Chefe da Seção de Gerenciamento de Processos
de Negócios,

XII - VICENTE FERNANDES TINO, Servidor da Assessoria de Gestão Estratégica.

     Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 22 de julho de 2021

Assinado Eletronicamente

ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Desembargadora do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

dd
cc

88
4d

-2
09

8-
4b

6f
-a

27
5-

26
58

31
17

69
c9